
Fra: 

Akvariet i Bergen 

Det Nasjonale Akvariet 

v/ Aslak Sverdrup 

Nordnesbakken 4 

5005 Bergen 

aslak@akvariet.no 

+47 93 23 27 92 

 

 

Til: 

Vestland fylkeskommune 

V/ Jon Askeland 

PB 7900 

5020 Bergen 

OPPDATERT SØKNAD OM TILSKUDD TIL FORSTUDIE FOR  

DET NYE AKVARIET I BERGEN 

 

Bergens stolthet, Stiftelsen Akvariet, merker tidens tann. Bygningsmassen er utdatert, og i 

forbindelse med Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratets flytting fra Nordnes, er det 

tid for å tenke nytt og visjonært. Nye Akvariet skal bli en verdensledende kunnskaps- og 

formidlingsarena: En arena for undervisning, forskning, forvaltning, havnæring og reiseliv.  

Nye Akvariet skal sammen med private og offentlige aktører styrke Bergen og Vestlands 

posisjon og attraktivitet.  

Med dette søker herved Stiftelsen Akvariet om midler til en forstudie for Nye Akvariet i 

Bergen.  
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Bakgrunn 

Norge er en verdensledende havnasjon, der Vestland er den viktigste havregionen og Bergen 

landets havhovedstad. Regionens forskningsinstitusjoner produserer flest marine 

forskningsprosjekt i Europa, og næringslivet er helt i front internasjonalt innen sjømat, 

subsea, energi og shipping. I Bergen ligger også det nasjonale Akvariet; Stiftelsen Akvariet i 

Bergen, bygget med formål å skape lærelyst om livet i havet. Kunnskap om havet er viktigere 

enn noen gang, med de utfordringer og muligheter som havet har. 

 

Akvariets bygningsmasse er over 60 år gammel, og på grunn av slitasje fra tidens tann, med 

manglende muligheter for å videreføre dagens bygningsmasser, så har det vært jobbet 

strukturert og intenst for å sikre at det nasjonale akvariet i landets havhovedstad sikres en 

like viktig posisjon i fremtiden også. En mulighetsstudie gjennomført fra mars til mai 2019 

peker på Dokken, samlokalisert med Fiskeridirektoratet og Havforskningsinstituttet. 

 

Det er bred enighet, både politisk og i næringsliv og akademia, om lokalisering på Dokken av 

Det nye Akvariet i Bergen. Da dagens byråd i Bergen kommune tiltrådde, ble dette 

presentert som en del av den politiske plattformen. Likeledes er styrking av Havbyen Bergen 

en av Vestland Fylkeskommunes fokusområder i deres plattform. Det er også lokal tilslutning 

til at Akvariet skal være en del av den kommende reguleringen av området, sammen med 

Statsbygg på vegne av Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet. Statsbyggs eier, 

Kommunal og moderniseringsdepartementet har godkjent at Statsbygg tar på seg ansvaret 

for å gjennomføre denne reguleringen. I Stortingets behandling av nasjonalbudsjettet 2020 

ble det utarbeidet merknader der stortinget ber regjeringen om å prioritere arbeidet med 

det nye akvariet i Bergen i fire forskjellige komitéer; kommunal, næring, kultur og utdanning. 

For å sikre realiseringen av Det nye Akvariet i Bergen, et nasjonalt meget viktig prosjekt, 

legges det opp til samarbeid mellom det offentlige og det private i et spleiselag.  

  

Visjon 

Nye Akvariet skal bli en verdensledende kunnskaps- og formidlingsarena: En arena for 

undervisning, forskning, forvaltning, havnæring og reiseliv. Nye Akvariet blir hjertet i den 

voksende Havbyen. Og i denne havaksen skal en helt ny bydel vokse frem. En bærekraftig 

bydel med plass til alle.  Skal Norge leve av havet også i fremtiden, må bedrifter ha tilgang på 

forskning og testfasiliteter. Akademia må møte havnæringene. Unge, kloke hoder må bli 

tiltrukket av å arbeide med havet. 

 

  



Kostnad 
Vi er nå kommet til den fasen i prosjektet som kalles forstudien. For dette prosjektet 
inkluderer forstudiefasen arbeid med strategisk konsept (vårt DNA), akvariebiologisk og 
akvarieteknisk innhold som tilsammen utgjør forutsetning for en arkitektkonkurranse og 
forprosjekt. Det inneholder videre oppfølging av Statsbygg sin regulering på Dokken, noe 
som vil kreve kapital både på ingeniørsiden, regulatorisk og juridisk. Vi skal også etablere 
prosjektet med egne budsjetter, kontraktsforberedelser, entreprisemodeller og planer, og vi 
skal gjennomføre en internasjonal arkitektkonkurranse med forberedelser, prekvalifisering, 
gjennomføring og juryering. Tilsammen er forstudiefasen svært viktig for å legge et solid 
grunnlag for de neste fasene i prosjektet. Med andre ord; det skal alltid prioriteres høy 
kvalitet i denne fasen. Det anslåtte kapitalbehovet til denne fasen er NOK 30 millioner. 
Midler som er budsjettert i forstudiefasen, og som eventuelt ikke forbrukes, vil bli overført 
til neste fase; Forprosjekt. Dersom prosjektet mot formodning blir besluttet avsluttet etter 
forstudiefasen, så vil midler tilbakeføres til bidragsytere etter den brøken det ble gitt. 

Halvparten av behovet er tenkt hentet fra private bidragsytere, og halvparten fra det 

offentlige. De private bidragsyterne Sparebanken Vest, SR Bank og OBOS har allerede bidratt 

med 10 millioner, og det er flere private aktører som har gitt positive signaler på søknader. 

Andel forventet dekket av private bidragsytere vil bli fylt opp. Bergen kommune forbereder 

en sak til Bystyret i april, der forventet som er på 5 millioner. Vi forventer tilsvarende sum 

over revidert nasjonalbudsjett, og jobber opp mot nasjonale myndigheter for å sikre dette. 

Vi har også et sterkt ønske og behov for å ha med Vestland Fylkeskommune på laget, og med 

på finansiering av forstudien. 

I den forbindelse søker stiftelsen Akvariet herved om midler til en forstudie. 

Søknadssummen det søkes om er på 5 millioner kroner. 

 

Vi håper på en positiv tilbakemelding og ser frem til å høre fra dere. 

Vedlegg til denne søknaden: 

• Rapport/mulighetsstudie om lokalisering av Nye Akvariet: 

https://issuu.com/oktan/docs/havet_i_byen-

byen_fra_havet_issuu?e=1613854/70205108  

Bergen 7. mars 2020 

 

Aslak Sverdrup 

Administrerende direktør 

https://issuu.com/oktan/docs/havet_i_byen-byen_fra_havet_issuu?e=1613854/70205108
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Vedlegg 1 

Merknader 

I forbindelse med Stortingskomiteenes behandling av Nasjonalbudsjett for 2020 ble følgende 

flertallsmerknader vedtatt: 

Familie- og kultur 

Komiteens flertall, medlemmene fra Høyre, Fremskrittspartiet, Venstre og Kristelig 

Folkeparti, viser til at Akvariet i Bergen er en sentral aktør i den maritime og marine klyngen 

på Vest- landet, og for vår nasjonale havsatsing. Flertallet vi- ser videre til at Akvariet i 

Bergen har en utdatert bygningsmasse, og for tiden arbeider med en relokalisering sammen 

med Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet. Nye Akvariet skal bli en verdensledende 

kunnskaps- og formidlingsarena: en arena for undervisning, forskning, forvaltning, 

havnæring og reiseliv. Flertallet vil påpeke viktigheten av at dette arbeidet følges opp. 

 

Kommunal og forvaltning 

Komiteen viser til proposisjonens generelle merknader. 

Komiteen viser til at Statsbygg i forståelse med departementet har påtatt seg oppgaven med 

å ivareta Akvariet i Bergen sine interesser i arbeidet med reguleringsplanen for 

samlokaliseringen av Havforskningsinstituttet og Fiskeridirektoratet i Bergen. Komiteen ber 

regjeringen følge opp dette arbeidet, slik at også relokaliseringen ivaretar både Akvariet i 

Bergen og staten sine behov. 

 

Næring: 

Komiteen viser til en eventuell etablering av nytt bygg for Havforskningsinstituttet (HI) og 

Fiskeridirektoratet i Bergen. Havforskningsinstituttet har i dag et samarbeid med Bergen 

Akvarium. Komiteen er kjent med at det arbeides med en ny lokalisering av Akvariet 

 

  



Utdanning og Forskning 

I tillegg fremsatte Ap en merknad i Komite for utdanning og forskning:  

 

Komiteen vil vise til at sammenslåingen av Havforskningsinstituttet og NIFES ble gjennomført 

fra 1. januar 2018. Det er lagt vekt på at instituttet skal vektlegge helhetlig forskning og 

rådgivning for bærekraftig forvaltning av ressursene i hele kjeden fra hav til 

mat. Komiteen viser til at bestandsforskning er viktig for å sikre en bærekraftig forvaltning og 

stabile kvoter. 

 

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet ser mer bestandsforskning som nødvendig for 

økt verdiskapning og en best mulig forvaltning av fiskeriressursene. 

Disse medlemmer viser til etableringen av nytt bygg for Havforskningsinstituttet (HI) og 

Fiskeridirektoratet i Bergen. Havforskningsinstituttet har i dag et nært samarbeid med 

Bergen Akvarium, og der er store synergier forskningsmessig og infrastrukturmessig ved en 

samlokalisering. Disse medlemmer er kjent med at der arbeides med en ny lokalisering av 

akvariet nær den nye lokaliseringen av HI. Disse medlemmer ber om at regjeringen kommer 

tilbake til Stortinget på en egnet måte med en vurdering av hvordan en kan realisere 

synergiene også i fremtiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vedlegg 2 

Overordnet budsjett Forstudien 

Budsjett Nye Akvariet 2020 Sum Kommentar 

Gavemidler - Bidragsyter     

Vestland Fylkeskommune 5 000 000 Søkt 

Bergen Kommune 5 000 000 Søkt – behandles Bystyret april 

Rev Statsbudsjett 2020 5 000 000 Egen prosess 

Sparebanken Vest stiftelsen 3 000 000 Mottatt 

Sparebank 1 SR stiftelsen 2 000 000 Mottatt 

OBOS 5 000 000 Kontrakt inngått 

Westfal Larsen Fondene  Søkt 

Bergen Rederiforening  Søkt 

Lingalaks  Søkt 

Grieg Foundation  Søkt 

Totalt: 30 000 000   

Kostnader - Aktiviteter     

DNA 1 000 000 Fasilitering og konsulentkostnad – 3 mnd 

Prosjektledelse 2 500 000 Konsulentkostnad 

Juridisk støtte 1 000 000 Innkjøp, kontraktstrategi 

Funksjonsprogram - Master plan 10 000 000 Konkurranse – 9 mnd varighet 

Regulering Dokken 2 000 000 Vår del av Statsbygg regulering 

Arkitektkonkurranse - internasjonal 10 000 000 Egen konkurranse 

Finansiering hovedfase 200 000 Finansieringsstrategi, innkjøp av tjenester 

Reise og møtekostnader 300 000   

Lønnskostnad Akvariet 1 500 000 40% Adm dir, 50 % drift fra mai 

Usikkerhet 1 500 000 5% vurdert usikkerhet i denne fasen 

Totalt: 30 000 000   

 


